
2025年 12月吉日 

ご利用者・ご家族様各位 

社会医療法人美杉会 

介護老人保健施設美樟苑 

TEL072-867-0224 

 

面会についてのお知らせ 

  

平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2025年 12月 16日（火）より面会の体制を下記の通り変更させていただくことになりましたので、 

お知らせいたします。 

なお、感染症予防対策につきましては、引き続きご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

1）面会時間等について 

  ・月～土曜日（日曜日・祝日除く） 13：30～16：00（ご予約は不要です） 

  ・3名まで 

  ・【多床室】：30分以内 【個室】：時間制限はありません 

・面会中はマスクの着用にご協力をお願いします（マスクは必ずご持参をお願いいたします） 

 ※年末年始（12/30・1/2・1/3）のご面会に関しては、以前ご案内させていただきましたとおり、 

予約が必要となります（多床室ご利用の方のみ）。詳しくはホームページをご確認ください。 

 

2）面会エリアについて 

  居室または各階の面会ブース 

（12/16以降、多床室の方も居室に入っての面会が可能となります） 

 

3）面会時の注意事項 

  ・面会前日や当日に体調不良がみられる場合には、ご面会をお控えいただくようお願いします。 

  ・面会後 4日以内にコロナやインフルエンザに罹患した場合には、施設へご連絡をお願いします。 

  ・当施設の感染症の発生状況により、面会を中止させていただく場合があります。 

  ・ご飲食の持ち込み・居室内でのご飲食に関しては禁止とさせていただきます。 

  ・居室でご面会をされる場合、同室者がおられる際には声量などにご配慮をお願いします。 

  ・面会時にお持ち込みいただいた衣服等の紛失に関しては責任を負いかねます。 

  ・ご利用者様の状況（オムツ交換・入浴・おやつ介助・リハビリなど）によっては、面会途中でも、

面会をお待ちいただく場合がありますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

  

以上 


